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INPUT FIELDS INDICATED BY YELLOW BOXES   
 

MEETING DETAILS 
COUNTRY (CCM) CCM Albania TOTAL NUMBER OF VOTING MEMBERS PRESENT  

 
(INCLUDING ALTERNATES) 

9 

MEETING NUMBER (if applicable) 2 

DATE  (dd.mm.yy) 22 Qershor 2018 TOTAL NUMBER OF NON-CCM MEMBERS / OBSERVERS 
 
PRESENT (INCLUDING CCM SECRETARIAT STAFF) 

9 

DETAILS OF PERSON WHO CHAIRED THE MEETING 
 

HIS / HER NAME 
 

& 
 

ORGANISATION 
 

First name                Ogerta QUORUM FOR MEETING WAS ACHIEVED  (yes or no) PO 

Family name           Manastirliu 
DURATION OF THE MEETING (in hours) 

2 
ore 

Organization MSHMS VENUE / LOCATION 
Ministria Shendetesise dhe 
Mbrojtjes Sociale 

 

HIS / HER ROLE ON CCM Chair X 
 

MEETING TYPE  
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

Regular CCM meeting X 
(Place ‘X’ in the relevant 
box) Vice-Chair  Extraordinary meeting  

 CCM member  Committee meeting  

 Alternate  
 

GLOBAL FUND SECRETARIAT /  LFA   
ATTENDANCE AT THE MEETING 
 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

LFA X 

HIS / HER SECTOR*  (Place ‘X’ in the relevant box) FPM / PO  

GOV MLBL NGO EDU PLWD KAP FBO PS OTHER X 

X        NONE  

 

LEGEND FOR SECTOR* 

GOV Government PLWD People Living with and/or Affected by the Three Diseases 
MLBL Multilateral and Bilateral Development Partners in Country KAP People Representing ‘Key Affected Populations’ 

NGO Non-Governmental & Community-Based Organizations  FBO Religious / Faith-based Organizations  
EDU Academic / Educational Sector  PS Private Sector / Professional Associations / Business Coalitions 

 
 
 

 

   

SELECT A SUITABLE CATEGORY FOR EACH AGENDA ITEM 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
 

 

GOVERNANCE OF THE CCM, PROPOSALS & GRANT MANAGEMENT RELATED 
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AGENDA SUMMARY 

AGENDA ITEM 
No. 

WRITE THE TITLE OF EACH AGENDA ITEM / 
TOPIC BELOW 

AGENDA ITEM 
#1 

Miratimi i Axhendës se 
Mbledhjes se datës 22 Qershor , 
2018; 
 

               

AGENDA ITEM 
#2 

Miratimi i minutave të mbledhjes 
së dt. 26Janar 2018 të MKV-s 

               



 

Shqipëri. 
 

AGENDA ITEM 
#3 

Raportim i Komitetit Mbikëqyrës 
për cështjet e Konfliktit të 
Interesit të antarësisë së MKV-s, 
lidhur me pikat e axhendës në 
raste votimi. 

 

               

AGENDA ITEM 
#4 

Raportimi i Menaxheres së NjZP 
mbiecurinë e : 

- Procesit të 
Projektit të GF; 

- Procesit të ngritjes 
së Njësisë së 
Zbatimit të 
Projektit të FG 
(NjZP); 

- Informim i 
anëtarësisë së 
MKV-s për 
dorëheqjen e 
specialistes së 
Monitorim-
Vlerësimit të NjZP 
dhe hapat e 
mëtejshëm për 
plotësimin e 
vendit vakant të 
krijuar. 

- Procesit të 
përzgjedhjes së 
Nën/Përfituesve, 
procesit të 
vlerësimit të 
kapaciteteve të 
tyre, si dhe te 
buxhetit- Raportim 
nga KV dhe NjZP. 

- Procesit te 
Vlerësimitte 
Gatishmërisë së 
Tranzicionit. 

 

               

AGENDA ITEM 
#5 

Informimi i anëtarësisë mbi 
njohjen dhe miratimin online të 
Memorandumit të Mirëkuptimit 

               



 

ndërmjet MSHMS dhe OBSH – 
Zyra Shqipëri, dhe zhvillimet më 
të fundit rreth kësaj 
marrëveshjeje. 

 

AGENDA ITEM 
#6 

Rinovimi i anëtarësisë së MKV-s 
Shqipëri: 

- Miratimi i 
ndryshimeve në 
Manualin e 
Politikave të 
MKV-s për 
përzgjedhjen e  

             anëtarësisë së 
MKV-s; 

- Hapja e procesit 
për shprehje 
interesi sipas 
grupimeve në 
proces rinovimi; 

- Kompozimi i 
Komitetit të 
Përzgjedhjes së 
Anëtarësisë; 

 

               

AGENDA ITEM 
#7 

Përzgjedhja e dy anëtarëve të 
MKV Shqipëri, një nga Sektori 
Qeveritar dhe një nga Sektori 
Joqeveritar për përfaqësim në 
përbërjen e bordit të Europës 
Lindore dhe Azisë Qëndrore të 
Fondit Global; 

 

               

AGENDA ITEM 
#8 

Informim i MKV-s për kater 
emërimet e reja në anëtarësinë e 
MKV, konkretisht të: 
përfaqësueses së Ministrisë së 
Brendeshme, të përfaqësueses së 
UN, te përfaqësueses se shoqatës 
ACPD si dhe te perfaqesueses se 
Ambasades Franceze. 

 

               

AGENDA ITEM 
#9 

Informim mbi zhvillimet e 
proceseve të MKV Rajonale . 

 
               



 

AGENDA ITEM 
#10 

Diskutime dhe Mbyllja 
 

               

AGENDA ITEM 
#11                 

AGENDA ITEM 
#12                 

 

To add another 'Agenda Item' highlight the entire row corresponding to the last 'Agenda Item #' in the table. Right click on the mouse and click on the ‘Insert’ menu item, then 
select the ‘Insert Rows Below’ option. Repeat as necessary to add additional rows.  

 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #11 1. Miratimi i Axhendës se Mbledhjes se datës 22 Qershor , 2018; 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion.  

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  > Yes 

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Kryetare e MKV-s Shqiperi; Znj. Ministre e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale Ogerta Manastirliu: 

-Pyeten të pranishmit nëse janë dakort me axhenden e qarkulluar dhe nëse kanë ndonjë pikë tjetër për 

të shtuar apo ndryshuar. 

-Me pikat e axhendes se qarkulluar jeni njohur, e hedhim ne votim per dakordesim.  
 

 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

PLWD  

MLBL   

NGO   

GOV   
TA   
FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the sectioSerti n below 

Miratohet axhenda e mbledhjes së dt. 22 Qershor, 2018; 
 

ACTION(S)   
 

KEY PERSON RESPONSIBLE 
  

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

   

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 



 

(Place‘X’ in the relevant box) 
VOTING x 

 
 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 9 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by 
all members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED> 0 

MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #2 2.Miratimi i minutave të mbledhjes së dt. 26Janar 2018 të MKV-s Shqipëri. 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)>  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Znj. Ministre Manastirliu: Pyeten të pranishmit nëse janë dakort me minutat e mbledhjes së 
mëparshme të datës 26 Janar 2018, të qarkulluar më parë nëpërmjet e-mail-it dhe nëse ka ndonjë 
vërejtje lidhur me minutat. 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV   

MLBL   

NGO   

EDU   
PLWD   
FBO   
KAP   
DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

Miratohen në unanimitet  nga antarësia e MKV-s, minutat e qarkulluara më parë nga Sekretariati të 
mbledhjes sa MKV-s ta datës 26 Janar 2018 

ACTION(S) 
 

KEY PERSON RESPONSIBLE 
  

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the 
action should be completed. 

   
DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING X 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION     > 9 

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensusisgeneral or widespread agreement by 
all members of a group.  ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED> 0 

 



 

 
 

MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #3 
3.Raportim i Komitetit Mbikëqyrës për cështjet e Konfliktit të Interesit të 
antarësisë së MKV-s, lidhur me pikat e axhendës në raste votimi. 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion.  
 
 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Znj.Liliana Dango ne cilesine e anetares se Komitetit Ekzekutiv (Komiteti Ekzekutiv eshte 
pergjegjes per zbatimin e politikave te Konfliktit te Interesit bazuar ne Manualin Qeverises te 
MKV) sqaroi se nuk eshte evidentuar asnje konflikt interesi keshtu qe mund te vazhdohet me 
tej. 
 

 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV   

MLBL   

NGO   

EDU   

PLWD   

FBO   
KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

Miratimi i vlerësimit të menaxhimit te Konfliktit të Interesit .  
 

ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

 
   

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING X 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 9 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by 
all members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED> 0 

 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #4 4.Raportimi i Menaxheres së NjZP mbiecurinë e : 



 

- Procesit të Projektit të GF; 
- Procesit të ngritjes së Njësisë së Zbatimit të Projektit të FG 

(NjZP); 
- Informim i anëtarësisë së MKV-s për dorëheqjen e specialistes 

së Monitorim-Vlerësimit të NjZP dhe hapat e mëtejshëm për 
plotësimin e vendit vakant të krijuar. 

- Procesit të përzgjedhjes së Nën/Përfituesve, procesit të 
vlerësimit të kapaciteteve të tyre, si dhe te buxhetit- Raportim 
nga KV dhe NjZP. 

- Procesit te Vlerësimitte Gatishmërisë së Tranzicionit. 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion. 
 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 

Znj.Sonela Xinxo ne cilesine e Menaxheres se NjZP beri nje raportim lidhur me menaxhimin e Njesise 
qe nga dt.1 Mars 2018 qe ajo mori kete detyre e deri ne ate moment.Konkretisht sqaroi qe: 
- jane ne fazen e plotesimit te stafit te Njesise me nje specialist tjeter prokurimesh, 
-permendi prezencen e Znj.Ester Sedano konsulentes se 5% Initiative per anen menaxheriale te 
Njesise. 
- beri me dije per miratimin e konsulences per “Social Contracting” qe ne bashkepunim me NGO do te 
jete nje shtyse per implementimin e ketij moduli. 
-permendi takimet me Nen/perfituesit ne kuadrin e vleresimit te kapaciteteve dhe te buxhetit,duke bere 
nje identifikim te nevojave te tyre nga ana programatike, financiare dhe e monitorim vleresimit. 
Theksoi qe nga ky identifikim ka rezultuar qe te gjitha Organizatat perfituese duke ditur qe kane qene 
implementues te projekteve te meparshem si te FG ashtu dhe te projekteve te tjera,i kane aftesite 
programatike dhe ato te monitorim vleresimit (M/V), dhe siguroi qe NJZP perfshire ketu dhe  eksperte 
dhe koordinatoret, do te jete ne ndihme te N/Perfituesve per pregatitjen e raportimeve sa me koherente 
dhe ne perputhje me kerkesat e FG. U sqarua se mbas perfundimit te gjithe procesit  Shoqata ANEI 
eshte terhequr nga aplikimi i saj per fushën e programeve të parandalimit për punëtoret e seksit 
gjithashtu dhe shoqata STOP AIDS eshte terhequr nga fusha e programeve të parandalimit për MSM 
dhe TG per tu lene hapsire shoqatave te tjera. 
-Sqaroi se Bazuar ne aktivitetet e buxhetit te miratuar dhe ne indikatoret e performances, NJZP ka bere 
ndarjen e aktiviteteve dhe te buxheteve te N/Perfituesve bazuar kjo dhe ne fushat ku secili prej tyre ka 
aplikuar. Mbi kete baze eshte bere ndarja e aktiviteteve e lidhur kjo dhe me ndarjen e buxheteve. 
-Sqaroi qe specialistja e NJZP e monitorim-vleresimit ka dhene doreheqjen qe ne 16 Maj 2018, dhe 
jane ne momentin e eksplorimit se si do ti jepet zgjidhje npm nje konsulenti me kohe te pjesshme apo 
te plote apo do ti kalohet detyra e M&V institucioneve ne varesi te MSHMS.  
-Sqaroi se eshte pergatitur formati i raportit per raportimet e N/Perfituesve lidhur me M&V. 
-Gjithashtu do te kete nje konsulent te jashtem te prokurimeve si kerkese e donatorit FG. 
-eshte publikuar tenderi lidhur me kondomet dhe lubrifikantet, se shpejti do shpallet tenderi tjeter per 
shiringat, jane pergatitur dhe percaktuar sasite per ARV (antiretroviralet) dhe procesi do te nise shume 
shpejt ne lidhje dhe me UNICEF, lidhur me Methadone per te mos patur stock-out eshte kujdesur por 
momentalisht problemi qendron tek formdoza qe bazuar ne GF eshte 25mg ndersa ne Shqiperi kjo 
form doze nuk mund te importohet bazuar ne ligjin shqiptar dhe deri ne zgjidhjen e kesaj si dhe  per te 
patur dhe nje qendrueshmeri te Methadonit, NJZP eshte ne fazen e nje blerje tjeter direkte krahas asaj 
te meparshme te aplikuar nga ana e NJZP, per te eliminuar stock-out. 
-lidhur me anen financiare NJZP ka tashme dhe software e programit financiar dhe se shpejti NJZP do 
te kompletohet dhe me nje ndihmes financier, dhe nje konsulence per raportimin financiar dhe 



 

rialokim, kerkese kjo e donatorit FG . 
-Lidhur me shpenzimet qe NJZP ka bere, sqaroi se ne dt.18 Maj 2018 ne llogarine bankare te NJZP ka 
hyre 1.9 milion USD te derguara ne dt 3 prill nga GF nga te cilat deri ne diten aktuale jane shpenzuar 
105 000 USD ( pa perfshire pagesen e OBSH  qe eshte kryer direkt ). 
Projekti perballet me shume sfida per shkak te kohes se shkurter te implementimit dhe kohes kur 
concept note eshte shkruar ka shume ndryshime te cmimeve dhe konteksit . 
-Lidhur me Procesin e Vlerësimit te Gatishmërisë së Tranzicionit, sqaroi se sikur jemi informuar te 
gjithe FG do te dergoje ne Tirane ne dt.25-26 Qershor 2018 nje ekip ekspertesh ne mbeshtetje te 
MKV, tre prej te cileve nderkombetare dhe dy eksperte lokalme fokus Vleresimin e Gatishmerise se 
Tranzicionit per aplikimin e ardhshem te periudhes se tranzicionit aplikim ky qe do te behet nga MKV 
ne mesin e vitit 2019.Axhenda e tyre parashikon disa takime me aktore te ndryshem teperiudhes se 
tranzicionit si dhe te gatishmerise se Qeverise Shqiptare per periudhen e tranzicionit. 
-Gjithashtu dha nje informacion lidhur me buxhetet perkatese te N/perfituesve meqenese dhe procesi i 
vleresimit te kapaciteteve ka perfunduar.(shih listen bashkengjitur te buxheteve te OJF).. 
 
-Lidhur me shqetesimin e ngritur nga Znj.Olimbi Hoxhaj te identifikimit te nje disbalance midis 
pagave te te njejtit pozicion ne shoqata te ndryshme perfituese, sqaroi qe eshte identifikuar si problem 
dhe kane pyetur dhe Dr.Roland Bani i cili eshte shprehur se jane gabime njerezore, dhe se eshte 
unifikuar cdo pagese lidhur me punonjsit sociale,psikologet,dhe per drejtuesit e shoqatave perfshire 
ketu dhe rregullimin e pages se Znj.Olimbi Hoxhaj. 
- Lidhur me shqetesimin e vleresimit te buxheteve ne kendveshtrimin e efikasitetit dhe te eficences te 
ngritur nga Znj.Liliana Dango,sqaroi se vleresimi i ketij komponenti eshte bere ne perputhje me 
kapacitetet dhe fushat e aplikimit te cdo OJF perfituese te ketij Granti duke theksuar faktin qe linjat e 
buxhetit jane te percaktuara tashme  dhe se ashtu i ka gjetur qe me marjen e detyres se saj dhe se 
tashme i duhet te filloje implementimin me nenshkrimin e kontratave te organizatave perfituese. E 
vetmja nderhyrje e bere nga ana e NJZP eshte unifikimi i kostove te pagave ndersa lidhur me 
aktivitetet eshte bere vetem ndarja e tyre pa shtuar apo paksuar vlerat e buxhetit.Lidhur me aktivitetet 
qe pretendohet qe jane hequr apo dhe per propozime te tjera per vendin ,do te duhet te rishikohen ne 
momentin e rialokimit te buxhetit me fondet e pashpenzuara ,nga ana e grupit te  punes qe do te 
ngrihet per kete qellim.Per momentin NJZP duhet te filloje sa me pare me procesin e nenshkrimit te 
kontratave te N/Perfituesve duke filluar nga java tjeter. 
- Lidhur me Shoqaten STOP AIDS ne perfundim te diskutimeve per kete ceshtje, saktesoi se bazuar ne 
vendimin qe u mor ne kete takim nga ana e MKV, kontrata me kete shoqate do te lidhet per nje 
periudhe 6 mujore me vleren e ketyre 6 muajve te parashikuar ne buxhet dhe ne fund te 6 muajve do te 
behet raportimi ne MKV i indikatorit te performances se kesaj shoqate qe eshte raportimi i numritte 
personave qe injektojne droge ose numri i perdoruesve te droges me injektim qe do te arrijne per 6 
muaj.Nese arrihen keta indikatore te vazhdohet kontrata ndersa ne te kundert te vazhdohet me 
riprogramim te ketij fondi. 
 
 
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV  

Znj. Ministre Manastirliu: 
- Pergezoi punen e bere ne keto pak muaj nga ana e NJZP, pune e cila ka bere te kemi nje 
vijueshmeri dhe nje vazhdimesi te qendrueshme te implementimit te projektit sepse ne si 
PR kete qellim kemi nepermjet ketij projekti qe  te kete qendrueshmeri dhe vazhdimesi te 
sherbimeve.Ne kete kuader do te ishte me vend qe dhe ISHP te mos mare persiper vetem 



 

konsulenca por dhe kryerjen e sherbimit te testit te rezistences ne menyre qe pacientet te 
marin sherbimin ne kohen e duhur si fillim me cuarjen ne Rumani te ketij testimi deri ne 
momentin e sigurimit te aparatures ne vend. 
- Per sa i takon Procesit te Vlerësimit te Gatishmërisë së Tranzicionit sqaroi se shqetesimi 
i ngritur nga Znj.Olimbi Hoxhaj per mostransparence te procesit te perzgjedhjes se 
eksperteve lokale, eshte me se i drejte sepse pavaresisht qe ka qene nje proces i kryer nga 
FG dhe kompania ne fjale Sanigest eshte e nenkontraktuara e FG, behet fjale per nje 
projekt te fituar dhe qe do te implementohet nga pala shqiptare, dhe sidomos kur behet 
fjale per transparence ateher kjo gje duhet te sigurohet nga te gjitha palet e perfshira ne 
proces.Megjithate ndoshta do duhet te lexohet me mire shpjegimi nga ana e Znj.Irbe por 
dhe eksperti tjeter nga Kosova nuk mund te quhet Lokal pasi nuk mund te themi qe eshte 
ne dijeni te situatave dhe problematikave ne Shqiperi, dhe se ky shqetesim ndoshta do te 
duhet te drejtohet si MKV prane FG nepermjet minutave te ketij takimi apo dhe nga ana e 
LFA  duke shprehur dhe nje here mbeshtetjen per shqetesimet e ngrituara nga ana e  
Znj.Olimbi si N/Kryetare e MKV dhe si person interesi apo qe eshte me afer 
problematikave te ketij mekanizmi. 
-Lidhur me shqetesimin e ngritur nga anetare te MKV ne kete takim per vleren e buxhetit 
te alokuar te STOP AIDS lidhur me indikatore dhe linja aktivitetesh buxheti te pa 
miratuara nga MKV  shprehu mendimin qe duhet te vendoset ne kete takim nga vete MKV 
per menyren se si do te trajtohet kjo ceshtje duke inkurajuar te pranishmit per nje 
vendimarje kolegjiale pasi eshte realitet qe per kete shoqate kemi konkretisht nje rritje te 
indikatorve ne trefish te vleres se tyre nga vlera e caktuar ne buxhetin e miratuar ne MKV 
te shtator 2016. Pra duhet te meret nje vendim qe do ti qendrojme vleres se percaktuar te 
buxhetit te kesaj shoqate apo do te behet nje rivlersim per te arritur indikatoret sipas 
kapaciteteve te saj. 
-Nderkohe kerkoi nga Znj.Xinxo te filloje punen per lidhjen e kontratave te shoqatave te 
tjera perfituese per te filluar nga puna sa me pare per implementimin e projektit. 
-Propozoi qe te kete dy faza, faza e pare qe NJZP te filloje menjeher nga puna per 
implementimin e projektit pra te fillojne aktivitetet sa me pare dhe faza e dyte te jete 
rialokimi i fondeve te pashpenzuara. 
-Lidhur me shoqaten STOP AIDS propozoi qe si faze e pare te lidhet nje kontrate per 
numrin fillestar 700 te indikatoreve pasi nuk mund te jemi per trefishin e ketij numri qe ne 
fillim pra me gjysmen e vleres se buxhetit te kesaj shoqate pra nje kontrate 6 mujore pas te 
ciles do te kemi raportim 6 mujor ne MKV te ketyre indikatoreve nese jane arritur ose jo 
dhe pjesa tjeter e buxhetit te jete per nje riaplikim tjeter ku mund te aplikojne te njejtat 
organizata ose mund te aplikojne dhe organizata te reja nese shtohen objektiva te reja ne 
drejtim te sherbimeve.Pra me konkretisht ftoi MKV te bien dakort qe shoqates STOP 
AIDS ti lidhet kontrata me gjysmen e vleres totale pra diku ne vleren 150 mije USD, dhe 
gjysma tjeter te jete pjese e fondeve te pashpenzuara qe do te sherbejne per nje 
riprogramim fondesh per sherbime dhe aplikime te tjera te organizatave. 
Pyeti te pranishmit nese jane dakort apo jo? 
 
Per sa i takon Procesit të përzgjedhjes së Nën/Përfituesve i jepet fjala Znj.Marjeta 
Dervishi si anetare e Komisionit te Vleresimit. 
 
Dr.Marjeta Dervishi sqaroi procesin e perzgjedhjes se N/Perfituesve ne vija te 
pergjithshme duke shpjeguar qe aplikuan 23 aplikante per te qene Nen/perfitues dhe faza e 
pare ajo e vleresimit administrati u bazua ne dokumentacionet e dorezuara nga ana e 
aplikanteve dhe ne kriteret e shpallura,ku u vu re se nje pjese e tyre nuk kishin dorezuar 
dokumentacionin per piken 2 te kritereve te shpallura ndaj Komisioni vendosi te shtyje 
afatin e dorezimit deri ne 20 mars 2018.Gjithashtu per shkakun se email i njoftimit per 
dorezimin e dokumentacionit te pikes 2 te kritereve disa prej aplikanteve ju kishte shkuar 
ne spam u vendos qe afati i dorezimit te ishte 27 mars 2018.Faza e vleresimit administrativ 



 

perfundoi ne 6 prill 2018 dhe ne fund te kesaj faze nga 23 aplikime kete faze e kaluan 18 
aplikime te bera nga 16 organizata pasi organizata Stop Aids ka dorezuar tre aplikime.Me 
pas u vazhdua me fazen e vleresimit teknik (bashkengjitur “Permbledhje e Raportit te 
Komisionit te Vleresimit te perzgjedhjes se N/Perfituesve”). 
Gjithashtu sqaroi se procesi i vleresimit ne teresi ka qene nen vezhgimin e LFA dhe ne 
kontakt te vazhdueshem me Zyren Rajonale te FG ne Gjeneve. 
Lidhur me aplikimin e Shoqates STOP AIDS ne emer te Komisionit te Vleresimit citoi 
paragrafin nga Raporti perfundimtar i Vleresimit te Perzgjedhjes se N/Perfituesve : 
Shoqata “STOP AIDS” ka aplikuar e vetme në programet  parandalimit për 
përdoruesit e drogës me injektim (PDI) dhe partnerët e tyre,  (por jo në programin e 
metadonit ku aplikon Shoqata Aksion+). Buxheti i alokuar për këtë aktivitet (i vënë 
në dispozicion nga PMU me kërkesë të komisionit të vlerësimit) paraqitej në një 
vlerë të lartë për  kapacitetet menaxhuese të kësaj organizate. Kjo organizatë nuk 
mund të justifikojë një buxhet të tillë në një periudhe kohore kaq të shkurtër (18 
muaj), duke pasur parasysh buxhetet e projekteve që kjo organizatë ka implementuar 
më parë (bazuar në dokumentacionin e dorëzuar).  
Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit sugjeroi ose rihapjen e aplikimit për këtë fushë 
ose nje rishikim të buxhetit për këtë nderhyrje. Pavarësisht se përfaqësuesit e LFA 
dhe të zyrës së FG në Gjenevë, u shprehën se rihapja e aplikimit për këtë komponent 
do të shtynte edhe më tej fillimin e proçesit të implementimit të kësaj ndërhyrje për 
grupin e PDI, komisioni i vlerësimit i qëndron mendimit se “Stop AIDS” nuk 
plotëson kapacitetet e duhura per implementimin e kesaj nderjhyrjeje. Komisioni 
sugjeron rishikimin e aktiviteteve dhe të buxhetit nga PMU dhe CCM për këtë 
ndërhyrje . 
 
Ne fund te raportimit te Komisionit te Vleresimit te Procesit te Perzgjedhjes se 
N/Perfituesve, u pyeten te pranishmit nese kishin ndonje pyetje apo koment rreth 
raportimit. 
 

MLBL   

NGO  

Genc Mucollari (Aksion +) sqaroi qe sikur dhe e ka shprehur me email ai shprehet se 
eksperti lokal nuk i ploteson kushtet pasi eshte ne konflikt interesi.  
Lidhur me ndarjen e buxheteve, shprehu se eshte nje paradox per faktin qe duke ditur qe 
methadone ka kaq shume peshe dhe kaq shume kliente dhe se per te eshte alokuar gjysma 
e vleres qe ka mare STOP AIDS,dhe hodhi mendimin qe duhet rishikuar nga ana e MKV, 
per te gjetur nje zgjidhje sepse kjo nuk ka sens sepse dhe per vete faktin qe shifra 1900 e 
indikatorit te perdoruesve te droges me outreach nuk justifikohet vetem nese jane te 
importuar nga shtetet e tjera se shqiptare nuk ka ne kete shifer. 
 
Skender Fifo (ALGA) lidhur me zerat e buxheteve te OJF fituese shprehu se mbeshtet 
shqetesimin e ngritur nga Znj.Olimbi Hoxhaj lidhur me unifikimin e pagave te stafit te 
OJF-ve, konkretisht eshte ulur numri I punonjsve outreach ne organizaten tone te ALGA 
dhe pagesa e tyre nuk eshte e unifikuar pasi ne dijenine time jane ndryshuar ne buxhet nga 
vlera fillestare te tyre ne buxhetin e meparshem. 
 
Brunilda Hylviu (ACPD) duke mbeshtetur shqetesimet e ngritura nga Znj.Olimbi Hoxhaj, 
sqaroi qe ne kuadrin e riprogramimit te Granteve ndoshta do te ishte me vend rivleresimi I 
nevojave te vendit nepermjet perfshirjes ne komponentet e ketij projekti dhe te 
organizatave te tjera nese ato do te vleresohen bazuar ne kapacitetet e tyre lidhur me 
zhvillimin e aktivitetevete FG. 
 
Liliana Dango (NSCS) ngriti pyetjen se si eshte bere vleresimi I efektivitetit dhe I 
efikasitetit te buxheteve te caktuara per OJF, sepse Grantet nuk ndahen apriori se skemi 



 

kohe per implementim nga eksperienca ime me USAID per ndarjen e Granteve. Qellimi 
kryesor I nje Granti eshte qe perfituesi kryesor te jete shtresa ne nevoje.Per sa I takon 
efektivitetit kuptimi duhet te jete te perfitojne sa me shume shtresa ne nevoje ne nje kohe 
te caktuar,dhe me buxhetet e paraqitura ketu mendoj qe nuk eshte patur parasysh as 
efektiviteti dhe as eficenca e perfitimit te shtresave ne nevoje. 
-Ne kuadrin e rialokimit te fondeve lidhur me fondet e pashpenzuara, kerkoi te kihet 
parasysh pjesa e popullates Rome me TB. 
- Lidhur me shpeshtesine e raportimeve ne MKV te shoqatave perfituese per indikatoret e 
tyre te performances, shprehu mendimin qe keto raportime te jene cdo tre muaj per vete 
ngarkesen qe ka ky projekt 

EDU  

Dr.Arjan Harxhi lidhur me Procesin e Vlerësimitte Gatishmërisë së Tranzicionit sqaroi se 
pershtypja e tij ishte qe FG ka kthyer pergjigje per kete proces dhe se perzgjedhja e 
eksperteve eshte e Kompanise Sanigest, e tenderuar dhe e perzgjedhur nga FG. 
-Lidhur me rishikimin e komponentit te buxhetit te STOP AIDS, sugjeroi te mos 
diskutohet si vlere ne teresi por ne raportin indikator/aktivitet. 
-gjithashtu kerkoi qe ne kendveshtrimin strategjik nese jane ruajtur fushat e nderhyrjeve 
qe kemi futur dhe qe NJZP te rishikoje mundesine per rialokim qe ta miratojme si 
Komitet. 
- Shtroi pyetjen qe per Komponentin e parandalimit tek perdoruesit e drogave si do behet?   
Do te mendohet rihapja si aplikim dhe nje here?  
 
Dr.Roland Bani sqaroi se nga ana programatike lidhur  me testin e rezistences eshte 
parashikuar ne buxhetin e FG blerja e nje aparature pasi aktualisht nuk kemi nje te tille per 
kryerjen e rezistences virale dhe se nuk kemi person te trajnuar.Eshte menduar qe si fillim 
deri ne kualifikimin e stafit qe te mos kemi pritje nga ana e pacienteve te fillojme ti cojme 
ne Rumani sikur dhe TB con testet ne Milano etj,nderkohe qe  hap pas hapi eshte 
parashikuar trajnimi i personave dhe blerja e aparatures. 
-Lidhur me shqetesimin e ngritur per ndryshim te vlerave te indikatoreve nga buxheti i 
meparshem sqaroi se kane ndodhur si gabime njerezore por raportet ne nderhyrje jane 
ruajtur bazuar ne rekomandimet e FG. 

PLWD 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Olimbi Hoxhaj lidhur me: 
-Procesin e Vlerësimitte Gatishmërisë së Tranzicionit sqaroi se ka ngritur nje shqetesim 
npm nje email te qarkulluar ne anetaresine e MKV dhe per dijeni dhe Zyres Rajonale te 
FG, per emerimin e dy konsulenteve lokale te ekipit te eksperteve te tranzicionit nga te 
cilet njeri eshte lokal kurse tjetri eshte nderkombetar pasi vjen nga Kosova,dhe se procesi 
nuk ka qene transparent pasi CV-te e konsulenteve lokale nuk jane qarkulluarne MKV, 
sikurse u qarkulluan CV-te e eksperteve nderkombetar.Pra nuk eshte nje vendimarrje e 
MKV.Gjithashtu eksperti lokal Z.Kamani eshte ne konflikt te hapur interesi pasi eshte nje 
nga CV e punonjesve te njeres prej organizatave te kualifikuar si N/Perfituese te FG si 
dhenuk eshte ne nivel perfaqesimi pasi performanca e tij le shume per te deshiruar dhe kjo 
gje qe do te reflektohet dhe ne dokumentat qe ky ekip do te pergatise per periudhen e 
tranzicionit.Me tej theksoi se per kete shqetesim te ngritur nuk ka gjetur pergjigje as nga 
FG ndaj per kete arsye me te drejten qe i takon shprehu se do te informoje drejtuesin e 
Zyres Rajonale per gjithe procesin ne fjale pasi nuk eshte bere e qarte menyra e 
perzgjedhjes se eksperteve Lokale sepse nese ky proces fillohet gabim atehere i gjithe 
procesi i tranzicionit nuk dihet se si do vazhdoje me tej.Gjithashtu rekomandoi dhe 
propozoi qe grupi i punes se pjeses se tranzicionit duhet te mare miratimin e MKV dhe te 
kete ne perberje anetare nga ky Komitet. 
-Lidhur me Procesin e vleresimit te Perzgjedhjes se N/Perfituesve dhe sidomos te procesit 
te ndarjes se buxheteve per OJF fituese, ne mbeshtetje dhe te komentit te mesiperm te bere 
nga Z.Genc Mucollari si dhe te sugjerimit te bere nga ana e Komitetit te Vleresimit per nje 
rishikim te buxhetit dhe te aktiviteteve te Shoqates se STOP AIDS, shprehu se mbeshtet 
plotesisht vendimin e ketij Komisioni duke shprehur shqetesimet dhe sygjerimet e 



 

meposhteme (shih materialin bashkengjitur”Verejtje dhe sygjerime_Olimbi Hoxhaj”) 
-Lidhur me ceshtjen e ndryshimit te vlerave te indikatorve te aktiviteteve te buxhetit te 
STOP AIDS, sqaroi qe eshte i pajustifikueshem termi “gabim njerezor” kur ky gabim 
eshte i perseritur ne vlerat gabim te pagave ,ne  ngritjen artificiale te vleres se indikatorve 
te STOP AIDS nga 600 ne 1900, ne heqjen e aktiviteteve te parashikuar ne termat e 
references te projektit,etj.Per arsyet e mesiperme propozoi qe ky Komitet e ka te drejten e 
vendimarrjes qete beje rialokime te fondeve apo levizje te zerave atje ku e gjykon qe nuk 
jane programuar ashtu sic duhet dhe per vete faktin qe buxheti i rishikuar i Shkurt 2018 
nuk ka kaluar per miratim ne MKV. 
-Lidhur me procesin e rialokimit te fondeve te pashpenzuara sqaroi qe do te duhet te 
ngrihet nje Grup pune nga ana e MSHMS i cili do te paraqese ne MKV te gjitha 
propozimet  te cilat duhet te marrin miratimin e MKV. 
 

FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

1. Miratim i lidhjes se kontrates se shoqates STOP AIDS per nje periudhe prove 6 mujore me vleren e 
6 muajve te fondeve te parashikuar ne buxhetin e projektit te FG dhe nese ne fund te 6 mujorit nga ana 
e kesaj shoqate arrihen indikatoret e performances, te vazhdohet kontrata ndersa ne te kundert te 
vazhdohet me riprogramim e fondit te pashpenzuar. 
2.Leter nga ana e Znj.Olimbi Hoxhaj drejtuar Drejtuesit te Zyres Rajonale te FG lidhur me 
mostransparencen e perzgjedhjes se eksperteve Lokale te procesit te tranzicionit. 
3.Miratim per ngritjen e Grupit te Punes per riprogramimin e Grantit lidhur me fondet e pashpenzuara. 
4.Miratim i buxheteve te SR te pergatitur nga  nga NJZP sipas  parashikimeve te aktiviteteve ne 
buxhet   
ACTION(S)    

 
KEY PERSON RESPONSIBLE 
 

DUE DATE 

 
Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

1. Lidhja e kontrates 6 mujore me shoqaten STOP AIDS me 
vleren e 6 muajve te buxhetit per kete shoqate. 
 

2. Pregatitja e letres per Drejtuesit e Zyres Rajonale te FG 
lidhur me mostransparencen e perzgjedhjes se eksperteve 
Lokale te procesit te tranzicionit. 
 

3. Ngritja e Grupit te Punes per riprogramim te fondeve te   
pashpenzuara. 
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Znj.Olimbi Hoxhaj 
 
 
 
 
 
MSHMS 
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DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING X 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 9 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 



 

*Consensus is general or widespread agreement 
by all members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED> 0 
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MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #5 

5.Informimi i anëtarësisë mbi njohjen dhe miratimin online të Memorandumit 
të Mirëkuptimit ndërmjet MSHMS dhe OBSH – Zyra Shqipëri, dhe zhvillimet 
më të fundit rreth kësaj marrëveshjeje. 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion. 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 

Znj.Sonela Xinxo sqaroi qe ne dt.3 Maj eshte bere Miratimi i Mareveshjes ndermjet MSHMS dhe 
OBSH, dhe tashme eshte bere dhe kalimi i fondit i pjeses se pare te pageses per pjesen e 
implementimit qe do te mbulohet nga OBSH, deri me tani eshte kryer misioni i pare qe OBSH ka mare 
persiper ne perputhje me aktivitetet e FG, dhe konkretisht misioni per programin e TB. Misioni dyte 
do te jete se shpejti tashme jane pergatitur dhe termat e references, ne perputhje me objektivat e 
Memorandumit te Bashkepunimit. 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

PLWD   

MLBL   

NGO  

Dr.Donika Bardhi lidhur me misionin e OBSH, sqaroi qe ne mesin e muajit maj 2018 erdhen 
tre konsulente per vleresimin e Programit Kombetar te TB, dhe kryesisht per hartimin e 
udhezuesve qe do te te zhvillohen parashikuar nga FG. Se shpejti vjen dhe raporti I tyre I 
cili do te qarkullohet ne MKV, dhe nderkohe ka filluar puna per krijimin e grupeve te punes 
per hartimin e ketyre udhezuesve nga ana e Programit Kombetar te TB dhe nga Spitali 
Universitar I semundjeve te Mushkerive, me perberjen nga dy specialist per udhezues dhe 
me pas do kaloje ne MSHMS per tu perfunduar si proces. 

EDU  

Dr.Roland Bani sqaroi se per misionin e dyte te OBSH jane hartuar termat e references dhe 
do te behet perzgjedhja e asistenteve nga ana e WHO dhe ka te beje per terapine mbajtese 
me Methadon. Duke qene se eshte dhe nje nga angazhimet e MSHMS per pjesen e 
tranzicionit ky eshte nje proces I cili do te beje vleresimin real te situates dhe pjesa tjeter 
eshte pjesa e grupeve te punes, sepse OBSH ka mare persiper udhezuesit TB-HIV.  

GOV   

FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

 

ACTION(S)  

 
KEY PERSON RESPONSIBLE 
 
 

DUE DATE 

 
Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 



 

   

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS* X IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING  
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS  

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           >  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     >  

*Consensus is general or widespread agreement by 
all members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED>  

 
 

MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #6 

Rinovimi i anëtarësisë së MKV-s Shqipëri: 
- Miratimi i ndryshimeve në Manualin e Politikave të MKV-s për 

përzgjedhjen e  
             anëtarësisë së MKV-s; 

- Hapja e procesit për shprehje interesi sipas grupimeve në proces 
rinovimi; 

- Kompozimi i Komitetit të Përzgjedhjes së Anëtarësisë; 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion. 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Znj. Ministre Manastirliu per kete pike te axhendes i jep fjalen Znj Olimbi Hoxhaj per te referuar kete 
proces. 
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

EDU   

MLBL   

NGO   

GOV  

Znj. Ministre Manastirliu sqaroi qe pjesa e anetaresise se Sektorit Qeveritar dhe partneret 
ML/BL nuk do te kaloje ne proces rinovimi, perfshire ketu dhe perfaqesuesin e Ministrisese 
Financave pasi te gjitha jane struktura qe do te ndikojne ne qendrueshmerine e projektit ne 
vazhdim.Per informacion MSHMS ka bashkepunim te vazhdueshem me Ministrine e 
Financave. 
Gjithashtu Institucionet Publike dhe Akademike nuk do kalojne ne proces rinovimi. 
Pjesa e anetaresise qe perfaqeson OJF do te kalojne ne proces rinovimi. 
Per sa me siper pyeti MKV nese ka ndonje kundershti dhe ftoi te pranishmit per te kaluar ne 
votim. 
 
 

PLWD  
Znj Olimbi Hoxhaj sqaroi se ky proces bazohet ne vendimarrjen e MKV te 29 shtator 2017 
mbi propozimin e Kryetarit te MKV lidhur me rinovimin e anetaresise dhe te hapave qe 



 

duheshin nderrmare per disa ndryshime ne Manualin Qeverises te MKV. Keto ndryshime 
kishin te benin me: 
- zgjatjen e mandatit te perfaqesimit nga 2 ne 3 vjet ne anetaresine e MKV,  
-perfaqesimin me dy anetare te MSHMS per shkak te ndryshimeve strukturore dhe 
ndryshimeve ne nivel qendror 
- rinovim te 40% te anetaresise se MKV dhe nje 60% te anetaresise me mandat te 
perhershem. 
Me pas u vazhdua me procesin e konsultimit me FG, nga i cili u ra dakort qe ndryshimet te 
pasqyrohen ne Manual Qeverises dhe sot vijme me ndryshimet e meposhteme:Pika 53 e 
Ndryshimeve te MKV dhe Anetaresise, per arsyet e mesiperme ne piken 54 anetaret do te 
zgjidhen/emerohen per nje mandat 3 vjecar (nga 2 vjet qe ishte) do te riemerohen me nje 
mandat pasues me miratimin e konstituencise se tyre,pra nje anetar do te sherbeje jo me 
shume se 6 vjet pra dy mandate te njepasnjeshme. Gjithashtu ne piken 55 behet rishikimi i 
struktures se anetaresise cdo 3 vjet (nga 2 vjet qe ishte).Meqenese anetaresia do te jete me 
anetare te perhershem dhe me anetare te zgjedhur /te emeruar raporti i tyre do te jete ne 
kuotat 60% me 40% dhe anetaret ezgjedhur /te emeruar nuk do te kene me shume se dy 
mandate te njepasnjeshme te anetaresise se tyre ne MKV gje qe eshte pasqyruar ne piken 54. 
Gjithashtu MSHMS kalon me dy anetare, hiqet Ministria e Mireqenies Sociale dhe e Rinise.  
Per keto ndryshime qe kemi rene dakort ne parim, le ti hedhim ne votim dhe me pas do 
kalohet tek pjesa e rinovimit te 40% per te cilin do hapet procesi i rinovimit dhe gjithashtu 
me te drejten e tij ky komitet do te vendosekush do te perfshihet ne kete 40% pra cilat nga 
konstituencite do te perfshihen ne rinovim dhe me pas do vijohet me procesin e rinovimit i 
cili konsiston ne ngritjen e Komitetit te Vleresimit te Procesit te Rinovimit te Anetaresise se 
MKV nga ana e MSHMS,  shpallet thirrja per aplikim ne dy website e MSHMS dhe te 
MKV, dhe me pas vijohet me vleresimin e kandidaturave te paraqitura per te qene anetare te 
ketij Komiteti te cilat do te kalohen per miratim ne MKV. 
 
 

FBO   
KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

1. Miratimi I ndryshimeve ne Manualin Qeverises te MKV per: 
-perfaqesimi I MSHMS me dy anetare 
-mandati nga 2 ne 3 vjet I anetaresise 
-rinovimi I 40% te anetaresise me mandat nga 2 ne 3 vjet jo me shume se dy mandate rresht. 

       2.  Miratimi nga ana e anetaresise se MKV per kalimin ne proces rinovimi te 40% te perfaqesuesve 
te OJF, duke perjashtuar nga ky proces Sektorin Qeveritar, Partneret ML/BL dhe Sektori Akademik. 
ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

1. Pasqyrimi ne Manualin Qeverises te ndryshimeve te miratuara 
ne kete mbledhje. 
 

2. Fillimi I procesit te rinovimit te pjeses 40% te anetaresise se 
MKV, te perfaqesuesve te OJF. 

 
 

Olimbi Hoxhaj 
 
Manjola Kola 
 
 

Korrik-
Shtator  
2018 

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING x 
 
 

VOTING METHOD 
 

SHOW OF HANDS  



 

   
(Place‘X’ in the relevant box) 

SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 9 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by 
all members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED> 0 

 
 

MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #7 

Përzgjedhja e dy anëtarëve të MKV Shqipëri, një nga Sektori Qeveritar 
dhe një nga Sektori Joqeveritar për përfaqësim në përbërjen e bordit të 
Europës Lindore dhe Azisë Qëndrore të Fondit Global; 

 
CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion. 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 

Znj. Ministre Manastirliu sqaroi se ne adrese të sekretariatit të MKV, ka ardhur një email nga ana e 
Bordit të Grupimit të Europës Lindore dhe Azisë Qëndrorë të Fondit Global, ku parashtrohet kërkesa e 
tyre për të patur në këtë bord dy anëtarë të MKV Shqipëri një nga Sektori Qeveritar dhe një nga 
Sektori Joqeveritar. Për këtë qëllim propozoi të kalohet me  propozimet e kandidaturave dhe më pas 
me procedurën e  votimit të dy kandidaturave. 
Per sektorin qeveritar propozoi Znj.Merita Xhafaj. 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV   

MLBL   

NGO  
Znj.Liliana Dango propozoi Znj.Olimbi Hoxhaj si kandidature e sektorit jo qeveritar ne kete 
Grupim. 

EDU   
PLWD   

FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

Miratimi I dy kandidaturave te sektorit qeveritar dhe atij jo qeveritar respektivisht te perfaqesuara nga 
Znj.Merita Xhafaj dhe nga Znj.Olimbi Hoxhaj si anetare te Bordit te Grupimit të Europës Lindore dhe 
Azisë Qëndrore të Fondit Global 

ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

Pregatitja e shkreses zyrtare per dy kandidaturat e propozuara per 
Bordin e Grupimit të Europës Lindore dhe Azisë Qëndrore të Fondit 
Global 
 

MSHMS dhe 
Sekretariati I MKV 

Korrik 
2018 

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 



 

(Place‘X’ in the relevant box) 
VOTING x 

 
 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 9 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by 
all members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED> 0 
 
 

 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #8 

Informim i MKV-s për kater emërimet e reja në anëtarësinë e MKV, 
konkretisht të: përfaqësueses së Ministrisë së Brendeshme, të 
përfaqësueses së UN, te përfaqësueses se shoqatës ACPD si dhe te 
perfaqesueses se Ambasades Franceze. 

 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion. 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Znj. Ministre Manastirliu sqaroi se për këtë pikë i japim fjalën Znj.Manjola Kola për të raportuar mbi 
ecurinë e ketij procesi. 
Per sa i takon kerkeses nga ana e Z.Williams qe Znj.Eltayeb te jete pjese e vezhguesve ne mbledhjet e 
MKV, kete pike do ta leme per ta diskutuar ne mbledhjen e ardhshme pasi te kemi biseduar me 
Z.Williams gjithashtu. 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

EDU   

MLBL   

NGO   

GOV   

PLWD   

Secret
.CCM  

Znj. Manjola Kola ne emer te sekretariatit te MKV, sqaroi se bazuar ne shkresat zyrtare te 
sjella nga konstituencite e vendeve vakante drejtuar MKV, tashme vendet vakante te bera 
me dije ne mbledhjen e kaluar te MKV te 26 Janar 2018, jane plotesuar me perfaqesueset e 
rinj te konstituencive respektive dhe konkretisht: 
-Znj.Alma Mele si perfaqesuese e Ministrise se Brendeshme,  
-Znj.Manuela Bello si perfaqesuese e UNFPA ne rolin e partnerit ML te MKV. 
-Znj.Mariana Bukli perfaqesuese e UNICEF dhe eshte personi zevendesues I Znj.Bello. 
-Znj.Brunilda Hylviu si perfaqesuese e ACPD dhe  
 -Znj.Isabelle Thomas Delic do te jete anetare ne vend te perfaqesueses se meparshme te 
Ambasades Franceze Znj.Rosse-Anne Bisiaux. 
Mbas miratimit nga ana e MKV keto emerime do te pasqyrohen dhe ne sistemin e Partner 
Portal te FG ne listen emerore te anetaresise se MKV. 
Gjithashtu per informim te anetaresise ju be me dije qe ne shkresen e Z.Brian Williams 
UNDP Reps, drejtuar MKV eshte kerkuar qe ashtu sikur WHO eshte pjese e vezhguesve ne 
MKV, ai ka propozuar qe dhe Znj.Limya Eltayeb UNDP Country Director te jete ne rolin e 



 

vezhgueses ne mbledhjet e MKV.  

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

1.Miratimi unanim i anetareve te rinj te MKV: 
-Znj.Alma Mele si perfaqesuese e Ministrise se Brendeshme,  
-Znj.Manuela Bello si perfaqesuese e UNFPA ne rolin e partnerit ML te MKV.  
-Znj.Mariana Bukli perfaqesuese e UNICEF dhe eshte personi zevendesues I Znj.Bello. 
-Znj.Brunilda Hylviu si perfaqesuese e ACPD dhe  
 -Znj.Isabelle Thomas Delic do te jete anetare ne vend te perfaqesueses se meparshme te Ambasades 
Franceze Znj.Rosse-Anne Bisiaux. 
 
2.Kalimi si pike diskutimi ne mbledhjen e ardhshme te MKV,te kerkeses se Z.Brian Williams lidhur 
me prezencen e Znj.Eltayeb si pjese e vezhguesve ne mbledhjet e MKV. 
ACTION(S 

 
KEY PERSON RESPONSIBLE 
 

DUE DATE 

 
Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

1. Plotesimi ne Portalin e FG I Listes se anetaresise se MKV me 
profilet e anetareve te rinj.  

 

Sekretariati I MKV Korrik 
2018 

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING x 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 9 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by 
all members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED> 0 

 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #9 Informim mbi zhvillimet e proceseve të MK Rajonale . 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion. 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Znj. Ministre Manastirliu sqaroi se për këtë pikë i japim fjalën Znj.Merita Xhafaj ne cilesine e anetares 
se MK Rajonal për të raportuar mbi ecurinë e ketij procesi. 
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

PLWD   

MLBL   

NGO   

EDU   

GOV  Znj.Merita Xhafaj sqaroi se nepermjet sekretariatit te MKV, anetareve te MKV Shqiperi, ju 



 

jane derguar ne rruge elektronike dhe ne kohe reale te gjitha dokumentat dhe materialet e 
procesit te aplikimit ne FG nga ana e MKRajonal duke theksuar qe mbetet e hapur per cdo 
pyetje apo sqarim te metejshem nga te pranishmit. 

TA   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

 
ACTION(S) 

 
KEY PERSON RESPONSIBLE 
  

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

 
   

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS* X IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING  
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS  

   SECRET BALLOT  
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           >  
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     >  
*Consensus is general or widespread agreement by 
all members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED>  

 
 

MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #10 

Diskutime dhe Mbyllja 
Leximi i email te mesazheve te Znj.Sandra Irbe te dt.21 Qershor 2018, 
drejtuar ketij takimi te MKV. 

 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

It was identified no conflict of interest. No participants abstained from the discussion and voting process. 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 

Znj. Ministre Manastirliu sqaroi se për këtë pikë i japim fjalën Znj.Manjola Kola ne emer te 
sekretariatit te MKV per te transmetuar mesaxhet qe Znj.Irbe i ka drejtuar ketij takimi te MKV. 
Mbas leximit te rekomandimeve te Znj.Irbe, theksoi rendesine e ketyre rekomandimeve dhe inkurajoi 
te gjithe anetaret per te filluar sa me pare implementimin e projektit si dhe te filloje menjehere lidhja e 
kontratave te NJZP me N/Perfituesit duke filluar nga java e ardhshme e qershor 2018. 
Ghithashtu propozoi te fillojne pergatitjet per kerkesen e ardhshme per financim nga FG me te njejtin 
Perfitues Kryesor, qe eshte MShMS. 
Nderkohe Grupi I punes se tranzicionit do te caktohet  nga MSHMS dhe do te kaloje per njohje ne MKV. 
Ne fund pyeti te pranishmit nese jane dakort apo kishin ndonje verejtje/kundershti per sa me siper. 
  
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV   

MLBL   



 

NGO   

EDU   

PLWD   

Sec.CC
M  

Znj.Manjola Kola ne emer te Znj.Sandra Irbe lexoi per te pranishmit email e derguar nje dite 
me pare lidhur me disa mesazhe te rendesishme qe I drejtoheshin anetareve te MKV ne kete 
takim (shih materialin bashkengjitur” messages_Sandra _21 June 2018”)  

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

1. Lidhja e kontratave te NJZP me N/Perfituesit duke filluar nga java e ardhshme (e fundit) e 
qershor 2018 . 

2. Nuk pati asnje koment nga anetaret e MKV lidhur me Manualin Operacional te NJZP. 
3. Te fillojne pergatitjet per kerkesen e ardhshme per financim nga FG, gjithashtu ne MKV u 

miratua qe PR do jete prape MShMS) 
4. Grupi I punes se tranzicionit do te caktohet  nga MSHMS dhe do te kaloje per njohje ne MKV. 
   

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

 
   

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING X 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS  

   SECRET BALLOT  
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 9 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by 
all members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED> 0 

 
 
 
 
 

SUMMARY OF DECISIONS& ACTION POINTS 
AGENDA ITEM 
NUMBER WRITE IN DETAIL THE DECISIONS & ACTION POINTS BELOW KEY PERSON RESPONSIBLE  DUE DATE  

AGENDA ITEM #1 
Miratohet axhenda e mbledhjes së dt. 22 Qershor, 
2018; 
 

  

AGENDA ITEM #2 

Miratohen në unanimitet  nga antarësia e MKV-s, 
minutat e qarkulluara më parë nga Sekretariati të 
mbledhjes sa MKV-s ta datës 26 Janar 2018 

  

AGENDA ITEM #3 
Miratimi i vlerësimit të menaxhimit te Konfliktit të 
Interesit   

AGENDA ITEM #4 

1.Miratim i lidhjes se kontrates se shoqates STOP 
AIDS per nje periudhe prove 6 mujore me vleren e 6 
muajve te fondeve te parashikuar ne buxhetin e 
projektit te FG dhe nese ne fund te 6 mujorit nga ana 
e  kesaj shoqate arrihen  indikatoret e performances, 
te vazhdohet kontrata ndersa ne te kundert te 

NJZP 
 
 
 
 
 

June-July 2018 



 

vazhdohet me riprogramim e fondit te pashpenzuar. 
 
2. Leter nga ana e Znj.Olimbi Hoxhaj drejtuar 
Drejtuesit te Zyres Rajonale te FG lidhur me 
mostransparencen e perzgjedhjes se eksperteve 
Lokale te procesit te tranzicionit. 
 
3.Miratim per ngritjen e Grupit te Punes per 
riprogramimin e Grantit lidhur me fondet e 
pashpenzuara. 
4.Miratim i buxheteve te SR te pergatitur nga NJZP 
sipas  parashikimeve te aktiviteteve ne buxhet.   
 
ACTION(S) 

 
1. Lidhja e kontrates 6 mujore me shoqaten 

STOP AIDS me vleren e 6 muajve te buxhetit 
per kete shoqate. 
 

2. Pregatitja e letres per Drejtuesit e Zyres 
Rajonale te FG lidhur me mostransparencen e 
perzgjedhjes se eksperteve Lokale te procesit 
te tranzicionit. 
 

3. Ngritja e Grupit te Punes per riprogramim te 
fondeve te   pashpenzuara. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NJZP 
 
 
 
 
 
Znj.Olimbi Hoxhaj 
 
 
 
MSHMS 

AGENDA ITEM #5    

AGENDA ITEM #6 

1. Miratimi I ndryshimeve ne Manualin 
Qeverises te MKV per: 
-perfaqesimi I MSHMS me dy anetare 
-mandati nga 2 ne 3 vjet I anetaresise 
-rinovimi I 40% te anetaresise me mandat nga 
2 ne 3 vjet jo me shume se dy mandate rresht. 

       2.  Miratimi nga ana e anetaresise se MKV per 
kalimin ne proces rinovimi te 40% te perfaqesuesve 
te OJF, duke u perjashtuar nga ky proces Sektori 
Qeveritar, Partneret ML/BL dhe Sektori Akademik. 
 
ACTION(S 
 

1. Pasqyrimi ne Manualin Qeverises te 
ndryshimeve te miratuara ne kete mbledhje. 
 

2. Fillimi I procesit te rinovimit te pjeses 40% te 
anetaresise se MKV, te perfaqesuesve te OJF. 

 

  

AGENDA ITEM #7 

Miratimi I dy kandidaturave te sektorit qeveritar dhe 
atij jo qeveritar respektivisht te perfaqesuara nga 
Znj.Merita Xhafaj dhe nga Znj.Olimbi Hoxhaj si 
anetare te Bordit te Grupimit të Europës Lindore dhe 

MSHMS dhe 
Sekretariati I MKV Korrik 2018 



 

Azisë Qëndrore të Fondit Global 
 
ACTION(S 
 
Pregatitja e shkreses zyrtare per dy kandidaturat e 
propozuara per Bordin e Grupimit të Europës 
Lindore dhe Azisë Qëndrore të Fondit Global 

 
 

AGENDA ITEM #8 

1.Miratimi unanim i anetareve te rinj te MKV: 
-Znj.Alma Mele si perfaqesuese e Ministrise se 
Brendeshme,  
-Znj.Manuela Bello si perfaqesuese e UNFPA ne 
rolin e partnerit ML te MKV.  
-Znj.Mariana Bukli perfaqesuese e UNICEF dhe 
eshte personi zevendesues I Znj.Bello. 
-Znj.Brunilda Hylviu si perfaqesuese e ACPD dhe  
 -Znj.Isabelle Thomas Delic do te jete anetare ne 
vend te perfaqesueses se meparshme te Ambasades 
Franceze Znj.Rosse-Anne Bisiaux. 
 
2.Kalimi si pike diskutimi ne mbledhjen e ardhshme 
te MKV,te kerkeses se Z.Brian Williams lidhur me 
prezencen e Znj.Eltayeb si pjese e vezhguesve ne 
mbledhjet e MKV. 
 
3.Plotesimi ne Portalin e FG I Listes se anetaresise 
se MKV me profilet e anetareve te rinj.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekretariati I MKV 

Korrik 2018 

AGENDA ITEM #9    

AGENDA ITEM 
#10 

1.Lidhja e kontratave te NJZP me N/Perfituesit duke 
filluar nga java e ardhshme (e fundit) e qershor 2018. 
2. Nuk pati asnje koment nga anetaret e MKV lidhur 
me Manualin Operacional te NJZP. 
3. Te fillojne pergatitjet per kerkesen e ardhshme per 
financim nga FG, gjithashtu ne MKV u miratua qe 
PR do jete prape MShMS) 
4.Grupi I punes se tranzicionit do te caktohet  nga 
MSHMS dhe do te kaloje per njohje ne MKV. 

  

AGENDA ITEM 
#11 

ACTION(S)    
   

To add another 'Agenda Item' highlights the entire row corresponding to the last 'Agenda Item #' in the table. Right click on the mouse and select the ‘Insert’ menu item, then 
select the ‘Insert Rows Below’ option. Repeat as necessary to add additional rows.  

 
 

NEXT MEETING (INCLUDES OUTSTANDING AGENDA ITEMS NOT COMPLETED DURING CURRENT MEETING) 

TIME, DATE, VENUE OF NEXT MEETING (dd.mm.yy)  

PROPOSED AGENDA FOR NEXT 
MEETING WRITE THE PROPOSED AGENDA ITEMS IN THE SPACES PROVIDED 

AGENDA ITEM #1 Miratimi i Axhendës se Mbledhjes se , 2018 

AGENDA ITEM #2 Miratimi i minutave të mbledhjes së dt. 22 Qershor 2018 të MKV-s Shqipëri 
AGENDA ITEM #3 Raportim i Komitetit Mbikëqyrës për cështjet e Konfliktit të Interesit të 



 

antarësisë së MKV-s, lidhur me pikat e axhendës në raste votimi. 

AGENDA ITEM #4 
Diskutimi I kerkeses se Z.Brian Williams lidhur me prezencen e Znj.Eltayeb 
si pjese e vezhguesve ne mbledhjet e MKV. 

AGENDA ITEM #5  
AGENDA ITEM #6  
AGENDA ITEM #7  
AGENDA ITEM #8  

 
To add another 'Agenda Item' highlight the entire row corresponding to the last 'Agenda Item #' in the table. Right click on the mouse and select the ‘Insert’ menu item, then 
select the ‘Insert Rows Below’ option. Repeat as necessary to add additional rows.  

 
 

SUPPORTING DOCUMENTATION Place an ‘X’ in the appropriate box 

ANNEXES ATTACHED TO THE MEETING MINUTES Yes No 

ATTENDANCE LIST X  

AGENDA X  

OTHER SUPPORTING DOCUMENTS X  

IF ‘OTHER’, PLEASE LIST BELOW: 
• Prezantim I Menaxheres se PMU (Progress update to CCM with financial 

figures) 
•    Lista e Buxheteve te OJF (NGO's Budget) 
•    Permbledhje e Raportit te Komisionit te Vleresimit te 

perzgjedhjes se N/Perfituesve 
•    Letra e mesazheve te Znj.Irbe (messages_Sandra_21 June 2018) 
•    Verejtje dhe sygjerime-Olimbi Hoxhaj 
•    Ndryshimet ne Manualin Qeverises te MKV  

 
 
 

 
 

 
* Often CCM minutes are approved at the next meeting. Since many months can pass before the next scheduled meeting, electronic endorsement of the CCM minutes is 
considered to be a more efficient method for effective meeting management. 

 
 
 
 
 

 GLOSSARY FOR ACROYNMS USED IN THE MINUTES: 

ACROYNM MEANING 

NJZP Njesia e Zbatimit te Projektit 
ML Multilateral 
TG Transgender 
M&E Monitoring & Evaluation 

  

  



 

  

 
 

To add an additional 'Acronym', highlight the entire row corresponding to the last 'Acronym' in the table. Right click on the mouse and select the ‘Insert’ menu item, then 
select the ‘Insert Rows Below’ option. Repeat as necessary to add additional rows 

 
 

CCM MINUTES PREPARED BY: 

TYPE / PRINT NAME              > Manjola Kola DATE           > 17 June 2018 

FUNCTION> Administartive Assistant SIGNATURE                       >  

 
 

 CCM MINUTES APPROVAL: 

APPROVED BY (NAME)   >        Olimbi Hoxhaj DATE                                  > 30 June 2018 

                                                                     Vice-chair of CCM SIGNATURE                       >  
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